
Smlouva o dílo
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/194/2017

Číslo smlouvy zhotovitele:

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát

zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 02. 01. 2018:

Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

jednání ve věcech:

a) smluvních:

b) technických:

a. stavební část:

b. IT konektivita, EZS+CCTV:

c) dotací:

telefon:

e-mail:

IČ: 00297534

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dáIe jen objednam)

a

1.2 Beskydská stavební, a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4287

zastoupena: Ing. Jiří Dohnal, MBA, místopředseda představenstva a ředitel společnosti

jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí:

se sídlem: Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec

IČ: 28618891

DIČ:

telefon:

fax:

e-mail:

bankovní spojení:

č. účtu:

(dále jen zhotoviteI)

.

Strana 1 (ce|kem 13)



Vymezení pojmů:

a) Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.

b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.

c) Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření sm|ouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.

d) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracova na' v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem

(vyhláškou č. 169/2016 Sb.).

e) Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou

zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jej\ch celkové

ceny pro zadavatelem vymezené množství.

2. Předmět sm|ouvy

2.1 Předmětem této sm|ouvy je provedení díla - stavby „Nástavba učeben a stavební úpravy objektu

školní družiny a jídeIny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektových

dokumentací zpracovaných v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. pod názvy:

o „Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a JÍde|ny ZŠ a MŠ Dělnická,

Karviná“, kterou zpracoval Ing. arch. Jiří Liškutín S. K. Neumanna 803/3, 736 01 Havířov –

Město, IČ 10030964;

o „Venkovní učebna“, kterou zpracovala firma Atris, s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava-

Slezská Ostrava, IČ 28608909;

o „ZŠ a MŠ Dělnická – slaboproudá zařízení – CCTV, PZTS, DVT“, kterou zpracovala firma

ECHO alarm, s.r.o., Frýdecká 444/257, 718 00 Ostrava – Kunčičky, IČ 61946702;

o „Projektová dokumentace síťové infrastrukmry v příspěvkové organizaci (vnitřní konektivita)

ZŠ a MŠ Dělnická Karviná“, kterou zpracovala firma COMFOR STORES a.s., 624 00 Brno,

Běly Pažoutové 742/1, IČ: 26290944.

(dále jen „projektová dokumemace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Předmětem

této sm|ouvyje dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí

a geometrický plán pro vyznačení věcného břemene pro vklad do katastru nemovitostí. Zhotovitel prohlašuje,

že je odborně způsobi|ý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. Jako odborně způsobi|á osoba

zhotovitel provede kontrolu technické části předané projektové dokumentace nejpozději před zahájením

prací na příslušné části díla a upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a

nedostatky. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané projektové dokumentace včetně návrhů

na jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá objednateli. Touto kontrolou není dotčena

odpovědnost za správnost a úplnost předané projektové dokumentace, kterou nese objednatel. Objednatel

předá zhotoviteli projektovou dokumentaci při podpisu této smlouvy, zhotovitel se ji zavazuje převzít.

Zhotovitel bere na vědomí, že ško|ní jíde|na bude kompletně uzavřena pouze v termínu uvedeném v Příloze

č. 3 - Předpokládaný harmonogram prací. Tento harmonogram nenahrazuje harmonogram, který se

zhotovitel zavazuje předložit dle článku 4. Doba a místo plnění, odst. 4.1. této smlouvy. Zhotovitel se

zavazuje neprovádět v době od 11 do 14 hodin hlučné a prašné práce, pokud se smluvní strany nedohodnou

jinak.

Zhotovitel bere na vědomí, že realizaci díla je povinen koordinovat s dodávkami interiéru a vybavení pod

názvem „INTERIÉR - Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídeIny ZŠ a MŠ

Dělnická, Karviná“ (dále jen „vybavení interiéru“), které bude provedeno na základě samostatných

veřejných zakázek a uzavřených smluv (uzavření smluv se předpokládá v 08/201B), a to tak, aby průběh

všech stavebních prací a dodávek byl plynulý. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení

této sm|ouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

2.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací,

konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených

s p|něním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. V mm souvislosti je

zhotovitel zejména povinen:

.

Strana 2 (ce|kem 13)



a) zabezpečit vytýčení inženýrských sítí vedoucích přes staveniště na základě dokumentace o

inženýrských sítí, kterou objednatel předal zhotoviteli (zhotovitel nese odpovědnost za jejich

neporušení),

b) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti na výs|edky

průzkumů předložených objednatelem,

c) zajistit a provést všechna opatření organizačníh0 a stavebně techno|ogického charakteru k řádnému

provedení díla,

d) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech

dotčených stavbou),

e) provést opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány,

f) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení stavby,

g) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi,

h) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí,

i) prDjednan a zajislit případné zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených

poplatků a nájemného, zajistit povolení k uzavírkám,

j) zajistit dopravní značení k dopravním omezením, jejich údržbu, přemisťování a následné odstranění,

k) zajistit a provést všech ny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k prováděnému dílu

včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (proh|a'šen|' o

shodě),

l) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě, zhotovitel je dále

povinen zaJistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta,

technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na

staveništi a to v přiměřeném rozsahu,

m) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,

n) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy,

propus!ky apod.),

o) oznámit zaha'jení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními např.

správcům sítí apod.,

p) dodržet podmínky stanovené (ve smlouvách či v jiných dokumentech) správci inženýrských sítí,

dotčenými orgány a v|astníky veřejné dopravní a technické infrastruktury,

q) dodržet podmínky uvedené ve smlouvách s jednotIivými vIastníky nemovitostí (zejména ve smlouvách o

právu provést stavbu),

r) splnit podmínky vyp|ývaj ící z územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo jiných dokladů, vyjádření,

stanovisek či smluv týkajících se díla,

s) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby,

t) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na nich, aby

nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí, apod.,

u) oplotit staveniště nebo jinak jej vhodně zabezpečil,

v) označit staveniště v souladu s právními předpisy a dále 161 označit tabulí o rozměrech 1,2 m x 0,8 m

s logem objednatele, názvem stavby a nápisem .,STAVÍME PRO VÁS“ (vzor tabule je uveden v Příloze

č. 2 této smlouvy),

w) zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci projektanta,

objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a správců inženýrských sítí,

případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a v|astníky okolních nemovitostí,

x) umístit na staveniště na dobře viditelné místo billboard, který bude zhotoviteli předán objednate|em a

zajistit, aby po celou dobu výstavby byl billboard na stavbě umístěn,

y) po celou dobu výstavby zaj islil průběžnou fotodokumentaci stavby, fotodokumentace bude objednateli

předávána průběžně, minimálně 1x za měsíc.

2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle nás|edujících zásad:

.

Strana 3 (ce|kem 13)



a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu

provedení díla,

b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze

změn“,

c) každý výkres (v tištěné f0rmě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a

příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem

zhotovitele,

d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na změnový list.

2.4 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí díla

objednate|em ve třech vyhowven ích v tištěné a 1x v digi!áIní podobě.

2.5 Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským

inženýrem a bude předáno objednateh 3x v tištěné a 1x v elektronické formě. Geodetické zaměření

skutečného provedení díla je zhotovitel povinen provést v souladu s platnou Směrnicí pro tvorbu digiía'lní

technické mapy města Karviné. Součástí zaměření budou i další objekty povrchové situace (např. zeleň,

dopravní značení, kontejnerová stání, lavičky, koše, herní prvky, umělecká díla, sušáky, klepáče, veřejné

osvětlení apod.) na dotčených nemovitostech, současně budou vyznačeny veškeré stavbou odstraněné

objekty (objekty povrchové situace, technická infastruktura apod.).

2.6 Zhotovitel je povinen zpracovat geometrický plán v případech, kdy provedená stavba znamená dle právních

předpisů nutnost provedení zápisu v katastru nemovitostí.

2.7 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré práce a

dodávky obsažené v projektové dokumentaci.

2.8 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení objednatel trvá

nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. V případě výskytu

víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace víceprací je v sou|adu se

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o

veřejných zakázkách“),

2.9 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou obsaženy v

dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. Práce a dodávky, které v dokumentaci

obsaženy jsou a objed nate| jejich provedení nepožaduje, se nazývají méněpráce.

2.10 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmko|iv změnám (v množství nebo kvalitě), dop|ňkům nebo rozšíření

předmětu smlouvy odsouhiasených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne, je objednatel

povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně odůvodnění, zhotovitel je povinen

ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a předložit ocenění (změnový list) v listinné i

digitální formě objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení objednate|em bude uzavřen mezi smluvními

stranami písemný dodatek k této smlouvě, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a

úhradu.

2.11 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým

a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na tyto požadavky

objednate|e přistoupit.

2.12 Objednatel potvrzuje svou odpovědnost za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace.

2.13 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou díla,

řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. tzn. textovou část, popis prací, výkresovou

část, vyjadření a stanoviska orgánů, organizací, vlastníků a správců inženýrských sítí, výkaz výměr, a

všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se zhotovitelem projektové dokumentace, objednateIem

a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínkytechnické, kvalitativní, místní

podmínky na staveništi ajiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.

2.14 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje zaplatit za provedení dokončeného díla zhotoviteli cenu

sjednanou touto smlouvou za podmínek dále stanovených.

2.15 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpověd nost a na své nebezpečí.

2.16 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavate|ske schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího řízení.

Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, může

zhotovitel jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí sp|ňovat

kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. V opačném případě, není

.

Strana 4 (ce|kem 13)



zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je považováno za

podstatné porušení této sm|ouvy a objednate| může od této sm|ouvy odstoupit.

2.17 V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění poddodavatele, pomocí kterého

zhotovitel neprokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, musí zhotovitel o této skutečnosti objednate|e

(v případě, že na stavbě bude koordinátor BOZP – také koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

neprodleně informovat e-mailem a dále zápisem do stavebního deníku. V opačnem případě, není zhotovitel

oprávnén poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je považová no za podstatné

porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

2.18 Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního

programu, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení,

výzva č. 47 Infrastruktura základních škol, s tím, že objednatel podal žádost o p05kytnutí dotace u

poskytovatele do výše uvedené výzvy na projekt „Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“,

reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003638. Zhotovitel je povinen dodržovat aktuální Specifická pravidla pro

žadatele a příjemce pro výzvu 47 a Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně veškerých příloh

(dále též Pravidla). Pravidla jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese www.struktura|ni-fondy.cZ/

Zhotovitel prohlašuje, že se s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn

odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li zhotovitel Pravidla. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je rovněž

oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel, že objednateh neposkytne na projekt dotaci

nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni objednatel žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že

odstoupí-li objednaté| od této smlouvy dle tohoto článku, zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody.

2.19 Zhotovitel zpracuje a předá smluvní rozpočet díla a měsíční soupisy prací ve formátu . esoupis, .unixml,

.xc4, Excel VZ či obdobném, a dále ve formátu ,pdfa také ve formátu .xlsx..

3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody

3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu di|aje objednatel.

3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je

zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v

souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednateIém a s požadavky objednatele.

3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na

sjednanou cenu díla. Škodou na dí|eje ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to,

z jakých příčin k nim došlo.

3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejÍhC) převzetí objednatelem, a to i

v případě, že by ke škodě došlo ijinak.

3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobénou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel

odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí,

které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

4. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí staveniště,

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis. V den

předání staveniště je zhotovitel povinen předložit objednateli časový harmonogram prací obsahující termíny

prováděných prací. V případě změny časového harmonogramu je zhotovitel povinen jej aktualizovat a předat

objednateli.

4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 5 dnů ode dne předání staveniště. Pokud zhotovitel

nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 3 dnů ode dne, kdy měl

práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.3 Zhotovitel je povinen řádně předat dílo objednateli nejpozději v termínu do 360 kalendářních dnů od

protokolárního předání staveniště. Smluvní strany se dohodly, že dokončením díla se rozumí, že bude

předvedena způsobi|ost díla sloužit svému účelu a budou ukončeny všechny aktivity projektu – tuto

skutečnost je třeba doložit protokolem o předání a převzetí díla a fotodokumentací. Zhotovitel bere na

vědomí, že objednatel nemá zájem na pozdním provedení díla. Do tohoto termínu nemusí být provedena

kolaudace.

.

Strana 5 (ce|kem 13)



4.4 Zhotovitel může ukončit práce na díle i před sjednaným termínem provedení díla a objednatel je povinen

dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.

4.5 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou termíny

sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.

4.6 K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít pouze s písemným souhlasem objednate|e v případě,

že nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle, brání

dodržení techno|ogických postupů a nebylo možné je vzhledem k ročnímu období předpokládat. O existenci

nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit za'pis ve stavebním deníku, objednatel zápisem

ve stavebním deníku uvede, zda s neprováděním díla z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu

objednatele s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 4.3 této smlouvy posouvá o

dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických podmínek provádět.

4.7 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci, tyto

víceprace nebylo možné při náležité péči předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla, může se, po

vzájemné dohodě objédnate|e se zhotovitelem, termín provedení prací na díle stanovéný v odst. 4.3 této

smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací.

4.8 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a

předáním objednateli. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož

závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

4.9 Místem p|nění je Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská

1758/1, 735 06 Karviná.

5. Cena díla

5.1 Smluvní strany sedohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této sm|ouvyje stanovena

v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH 0,00 Kč

DPH 15 % 0,00 Kč

Cena bez DPH 33 542 644,43 Kč

DPH 21 % 7 043 955,33 Kč

Cena vč. DPH 40 586 599,76 Kč

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje

výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými

kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

5.2 Smluvní strany prohlašují, že dí|oje zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnou součástí

této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu

realizace stavby.

5.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a převzetí díla

objednatelem. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.

5.4 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5.5 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady na provedení

prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, náklady na oplocení a

označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizí nutných

k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení spotřebované v době realizace díla, případně další služby

nutné k provádění díla, náklady na třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných

výrobků a to tak, aby bylo možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na

zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob,

organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a zajištění

nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a

předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.

.

Strana 6 (ce|kem 13)



5.6 PoIožkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění víceprací a

méněprací.

5.7 Změna ceny díla je možná v případě, že:

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,

b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,

c) se při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil

ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,

d) se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednate|em (neodpovídající

geologické údaje, apod.)

a tato změna je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5.8 V případě vzniklé vícepra'ce – méněpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned zpracovat do

změnového listu při jejím vzniku.

Vykazová ní těchto víceprací – méněprací a zpracování předmětných změnových listů musí být v souladu

s Pravidly. Zhotovitel prohlašuje, že se s Pravidly seznámil. Zhotovitel je povinen Pravidla dodržovat.

Nedodrží-li zhotovitel Pravidla, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Základní pravidla předk|ádání dokumentace vícéprací - požadovaná dokumentace víceprací v následujícím

rozsahu:

a) souhrn cen a sumarizace plánovaných změn;

b) odůvodnění přímého zadání dodavateli, který realizuje původní zakázku, s odkazem na ustanovení

právního předpisu, který takový postup umožňuje;

c) ocenění víceprací – podrobný položkový rozpočet změny v souladu se zpúsobem uvedeným v púvodní

smlouvě na plnění zakázky. Položkový rozpočet změny musí být předložen ve formátu, ve kterém byl

požadován původní rozpočet - např. .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ či obdobném, ve formátu .pdf a ve

formátu .xlsx.

d) postup v případě, že smlouva na plnění zakázky neobsahuje ujednání o způsobu ocenění víceprací:

prioritně budou použity jednotkové ceny obsažené ve smluvním rozpočtu;

pokud se položka víceprací nenachází ve smluvním rozpočtu, použije se položka nejblíže

podobná;

pokud se položka víceprací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné použit položku

nejblíže podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude odůvodněný;

kalkulace může zohlednit ceny podle aktuálního ceníku ÚRS; používané cenové soustavy,

včetně uvedení, o jakou soustavu se jedná

CRR může vyzvat objednatele k uzavření dodatku ke smlouvě na plnění zakázky,

stanovujícího způsob ocenění víceprací;

e) projektová dokumentace k vícepracím, jer|i relevantní;

f) případná další dokumentace, prokazující oprávněnost přímého zadání dodavateli, který realizuje púvodní

zakázku (např. odborné posudky, vyžadující provedení víceprací);

g) fotodokumentace k předkládanému požadavku na vícepráce.

5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, nákladů či

ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.

5.10 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k

této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel v případě víceprací právo na

jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.

6. Platební podmínky

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zá|ohy nejsou sjednány.

6.2 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovíteIemjednou za kalendářní

měsíc (dále jen „faktury“).

.

Strana 7 (ce|kem 13)



6.3 Zhotovitel před|oží objednateli vždy nejpozději do pátého pracovního dne nás|edujícího kalendářního měsíce

oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3

pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem je

zhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do desátého pracovního dne příslušného

kalendářního měsíce, v němž objednatel odsouhlasil soupis provedených prací. Není-li soupis provedených

prací odsouhlasen objednateIern, není zhotovitel oprávnén vystavit fakturu. Fakturu je povinen zhotovitel

doručit objednateli v dén jejího vystavení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Za den dílčího

zdanitelného plnění se považuje poslední den v kalendářním měsíci, v němž bylo uskutečněno dílčí

zdanitelné plnění na díle. Součástí fa ktu ry bude soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a

podpisů oprávnéných zástupců objednate|e a zhotovitele vzájemně potvrzující uskutečněná dílčí zdanitelná

plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních.

6.4 Zhotovitel je povinen při uzavření této sm|ouvy objednateli poskytnout neodvolatelnou bezpodmínečnou

bankovní záruku za řádné dokončení díla, tj. za provedení díla bez vad a nedodělků. Bankovní záruka tedy

kryje nároky objednateie za zhotovitelem vzniklé objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele

provést dílo bez vad a nedodělků. Tato bankovní záruka bude vystavena nebo potvrzena bankou nebo

pobočkou zahraniční banky oprávnénou podnikat jako banka v České republice, přičemž tato není v nucené

správě, insolvenčním řízení ani likvidaci.

Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál záruční listiny ve sjednané výši, platné do doby řádného

dokončení díla, tj. do odstranění všech vad a nedodělků včetně vad a nedodělků uvedených v zápise o

převzetí díla, minimálně do 30.9.2019. Bankovní záruka musí být sjednána ve výši 10 % z ceny za provedení

díla uvedené v čl. 5 odst. 5.1 této smlouvy včetně DPH zaokrouhleno na celé tisíce směrem dolů, tedy

4 058 000,--Kč (slovy: čtyřimi|ionypadesátosmtisíc korun českých) ve prospěch objednatele.

Plnění z bankovní záruky bude podmíněno pouze tím, že objednatel doručí vystavuj ící nebo potvrzující

bance písemné prohlášení o vzniku nároku objednateié vůči zhotoviteli podepsané osobou oprávněnou

jednat za objednatele. Nejsou připuštěny Žádné jiné podmínky plnění z uvedené bankovní záruky. Plnění z

příslušné bankovní záruky dle obsahu záruční listiny bude přislíbeno bezhotovostním převodem peněžních

prostředků na účet objednateie uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od

splnění shora uvedené podmínky pro plnění z bankovní záruky. Výstavce bankovní záruky nebude moci vůči

objednateh uplatnit námitky, které by byl oprávněn uplatnit zhotovitel. Veškeré náklady spojené s bankovní

zárukou a jejím poskytnutím hradí zhotovitel. Během platnosti bankovní záruky a v rámci částky, na kterou

je bankovní záruka vystavena, může objednate| žádat o vyp|acení bankovní zá ruky opakovaně.

Zhotovitel je povinen udržovat bankovní záruku splňující všechny podmínky uvedené v tomto odstavci

v platnosti do doby odstranění všech vad a nedodělků na díle, minimálně do 30. 9. 2019.

Smluvní strany se dohodly, že neodstraní-li zhotovitel vady či nedodě|ky v objednateiem stanoveném termínu

a bude-li objednatel čerpat bankovní záruku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady či nedodělku

na díIejinou osobu. Finanční prostředky z bankovní záruky objednate| zhotoviteli nevrací.

6.5 Lhůta splatnosti jédnot|ivé íaktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.

6.6 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu provedených

prací přímo na staveništi.

6.7 Faktuw zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí

faktura obsahovat číslo sm|ouvy objednate|e, název projektu, registrační číslo projektu a identifikaci

dotačního titulu, ze kterého je projekt spolufinancován. Součástí faktury bude příloha – soupis provedených

prací oceněný podle položkového rozpočtu, odsouh|asený objédnate|em ve dvou vyhotoveních.

6.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje

chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude

obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení,

a to bez zbytečne'ho odkladu. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové

faktury. Vrácením fa ktury zhotoviteli, přestává běžet púvodní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží

znovu ode dne doručení nově vystavene íaktury objednateli.

6.9 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zapIatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele.

.

Strana 8 (ce|kem 13)



6.10 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit fotodokumentací.

Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačné neurčují množství provedených prací

či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto položek nebo je podložit příslušnými

doklady (např. k položce „P0p|atek za uložení na skládce“ přiložit k faktuře jednot|ivé vážní lístky, k položce

typu „Soubor“ přiložit rozčlenění této položky).

6.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s objednatelem

užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.

6.12 Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu víceprací a méněprací na díle 0dsouh|asených oběma

smluvními stranami ve změnovém listu, budou na faktuře zřetelně označeny vícepráce a méněpráce s tím,

že pokud jde o méněpráce bude vždy ve faktuře uvedena jak původní položka rozpočtu („kladná položka“)

tak i příslušná méněpráce („záporná položka“). Jednotlivé vícepráce a méněpráce budou samostatně

vyčísIeny za každý zménový list, případně za soubor změnových listů.

6.13 Zhotovitel jako přílohu každé předložené faktury dokládá soupis skutečně provedených prací, a to formou

výstupu z rozpočtového softwaru, který je ve shodné struktuře a formátu jako byl smluvní rozpočet stavby,

a to .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ či obdobném, a dále ve formátu .pdf a také ve formátu .xlsx.

7. Jakost díla

7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že ce|kový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost

uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost. Smluvní strany se

dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy

objednatele, projektovou dokumentací, zadávací dokumentací stavby, Pravidly, v sou|adu se schválenými

techno|ogickými postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými

normami, v souladu se současným standardem u používaných !echnoiogií a postupů pro tento typ stavby

tak, aby dodržel kvalitu díla.

7.2 Dílo se nesmí odchýht od ČSN a tech nických požadavků na výstavbu. dle kterých je projektová dokumentace

stavby zpracovaná. Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci stavby musí být předem odsouh|aseny

objednatelem, technickým dozorem, autorským dozorem a poskytovatelem dotace.

7.3 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních

prohlídkách a při předání a převzetí díla.

8. Provádění díla

8.1 Zástupci objednateIe a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti, při potvrzování soupisu

provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu o předání a převzetí díla, při kontrole

zakrývanýcr částí a provádění předepsaných zkoušek.

8.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jědnot|ivým nemovitostem, pokud to charakter stavby

vyžaduje.

8.3 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do púvodního stavu a zápisem o

předání a převzetí je předat jejich vlastníkům.

8.4 Zhotovitel zodpovída' za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen za bezpečit

jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

8.5 Zhotovitel je povinen prova'dět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnemu

obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobi

objednateh či třetím osobám během provádění díla.

8.6 Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta,

případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Objednatel, pokud

to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

8.7 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné kontrolní dny.

Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel je povinen zúčastnit se

mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování

je povinen zhotovitel.

.

Strana 9 (ce|kem 13)



8.8 Zhotovitel je povinen vyzvat objednate|e nebo jeho zástu pce (technický dozor) nejméně 5 dnů předem ke

kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Pokud tak

zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím

spojené.

8.9 O kontrole zakrývanýcř částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat souhlas

objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných částí díla. Nedostaví-li se

objednate| ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu

objednatele.

8.10 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednateie na případnou nevhodnost jeh0 příkazů.

8.11 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel.

8.12 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavate|ske' práce a

nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.

Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této sm|ouvy předložit objednateli originál nebo úředně ověřenou

kopii smlouvyo pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či nečinností způsobit

v souvi5|osti s plněním předmětu této smiouvy objednateli či jakéko|iv třetí osobě včetně možných škod

způsobených pracovníky zhotovitele a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná

smlouva“), a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru díla a jeho okolí. Zhotovitel je

povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy.

Trvání pojistné sm|ouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo

odstoupit od této smlouvy, jest|iže zhotovitel nesplní jakouko|iv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

9. Stavební deník

9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních záznamů ode

dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem. Tato povinnost se týká i staveb podléhajících

souhlasu s provedením ohlášené stavby.

9.2 Za'pisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhova'ny první stránky s originálním

textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucí m zhotovitele nebo jeho oprávněným zástupcem.

9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních záznamů ze

stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí celého díla objednatelem.

10.Předání a převzetí díla

10.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo nebude předáváno a přejímáno po částech.

10.2 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zástupce objednatele – technický dozor

stavebníka a bude obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum

uzavření této smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle,

prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, soupis případných vad a nedodělků včetně termínu jejich

odstranění, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, seznam

převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště, datum

ukončení záruky na dílo. Termín předání a převzetí díla zorganizuje zástupce objednatele — technický dozor

stavebníka, který přizve všechny příslušné osoby (včetně autorského dozoru projektanta).

10.3 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických

norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení

o shodě.

10.4 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a staveniště

vyklidit.

11.Záruční podmínky a vady díla

11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům

uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové dokumentaci, technickým normám,

jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, Pravidlům, příkazům objednatele nebo pokud neumožňuje

.

Strana 10 (ce|kem 13)



užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v dobé jeho předání

a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá

zhotovitel, jest|iže byly zpúsobeny porušením jeho povinnosti.

11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky zeleně a vysazených rostlin,

strojů, techno|ogických zařízení, předměty postupné s potřeby mají záruku shodnou se zárukou

poskytovanou výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí

za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednate| nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla, které byly

v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opétovně od počátku ode dne

provedení reklamační opravy.

11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné

oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednate| jinak.

11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 3 dnů od obdržení oznámení o

reklamaci, ato i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní stranyjinak. V případě havárie

je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od

oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak.

11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednateiem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu,

kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem,je objednate| oprávněn pověřit odstraněním vadyjjnou osobu.

Nejsou-li finanční prostředky čerpány z bankovní záruky, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré

takto vzniklé náklady.

11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně.

11.12 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu odstraňování

vady.

12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení

12.1 V případě, že zhotovitel nesplní smluvní povinnost dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 25.000,-- Kč za každý jednot|ivý případ porušení povinnosti, není-li touto

smlouvou stanoveno jinak.

12.2 Pokud bude zhotovitel v prod|ení s řádným předáním díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.3 této

smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zapIacení smluvní pokuty ve výši 0,2% z celkové

ceny díla za každý i započatý den prodlení.

12.3 V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli při předání staveniště časový harmonogram prací nebo jeho

změnu dle čl. 4.1 této smlouvy, je objednate| oprávněn účtovat zhotovite|i smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč

za každý den prodIení s předložením časového harmonogramu nebo jeho změny.

12.4 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel oprávněn účtovat

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

12.5 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zap|acení smluvní pokuty ve výši 15.000,-- Kč za každý

prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení BOZP. Pokuta bude

vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě neodstraní.

12.6 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době nebo která byla uvedena

v zápise o předání a převzetí díla, je objednate| oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-

- Kč za každý den prodlení s odstraněním a každou jednot|ivoL vadu.

12.7 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je objednatel

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každou vadu a každý den prodlení

s nástupem kjejimu odstranění.

.

Strana 11 (ce|kem 13)



12.8 Poruší-li zhotovitel Pravidla, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,-

- Kč za každýjednot|ivý případ porušení povinnosti.

12.9 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí

díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každý i za počatý den

prod|ení s odstraněním zařízení staveniště a vyk|izením staveniště.

12.10 Nebude-li bankovní záruka sp|ňující podmínky uvedené v čl. 6 odst. 6.5 této sm|ouvy v platnosti do doby

odstranění všech vad a nedodělků na díle, minimálně do 30. 9. 2019, je objednate| oprávněn požadovat po

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý den prodlení s plněním této povinnosti.

12.11 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu,

pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na

smluvní pokutu za prodlení s plněním.

12.12 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zap|atí povinná strana nezávisle na

zavinění a na tom, zda a v jakě výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní

pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

13.Závěrečná ujednání

13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená.

Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této

smlouvy odstoupit.

13.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v

nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek

zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této sm|ouvy a objednate|

může od této smlouvy odstoupit.

13.3 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF

ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, přís|ušne'ho orgánu

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly

součinnost.

13.4 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních

dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí

zhotovitel použít tuto lhůtu.

13.5 Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že

objednateli neposkytne na dílo (stavbu) dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni objednatel

žádal. V případě odstoupení objednatele od uzavřené smlouvy z výše uvedeného důvodu se zhotovitel

vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení objednatele vzniknout.

13.6 Strany smlouvy se dohodiy na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou

neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

13.7 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvyzajistí

statutární město Karviná.

13.8 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění.

13.9 Smluvní strany souhlasí s tím„ že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu

neurčitou.

13.10 Změnit nebo dopInit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o

veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.

13.11 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském

zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

.

Strana 12 (ce|kem 13)



13.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečet|y a že byla uzavřena podle jejich

pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyh otoven a v 6 stejnopisech, přičemž

objednate| obdrží 5 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

13.13 O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smiouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 4382 ze

dne 22. 01. 2018.

13.14 Přílohu sm|ouvy a její nedílnou součást tvoří:

1. Položkový rozpočet

2. Vzor tabule – označení staveniště

3. Předpok|ádaný harmonogram prací

V Karviné dne 20.02.2018 V Třinci dne 15.02.2018

za objednate|e Za zhotovitele

……………………………………… …………………………………….

za statutární město Karviná Ing. Jiří Dohnal, MBA

Ing. Helena Bogoczová, MPA místopředseda představenstva

vedoucí Odboru majetkového, a ředitel společnosti

oprávněna k podpisu na základě pověření

ze dne 02. 01. 2018

.

Strana 13 (ce|kem 13)


